



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Κ.Α.Ε. 30.6662.0001

Άνδρος 31-10 -2022
Αριθμ . πρωτοκ . : 11351
ΠΡΟΣ :ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΤΜ.ΠΡ/ΣΜΟΥ Κ ΛΟΓ. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

«ΣΑΤΑ ΠΑΛΑΙΑ -Προμήθεια μπετόν οπλισμού σίδερα,
Ασφαλτομείγματος σχαρών οικοδομικών αδρανών υλικών
Δ.Ε Υδρούσας»

ΠΙΣΤΩΣΗ: 5.499,40€,

CPV: 44111000-1, 44313000-7, 44113620-7,
14212200-2

ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ -ΤΕΚΜΗΡΙΩΜΕΝΟ ΑΙΤΗΜΑ σύμφωνα με το άρθρο 6 τη υπαρ 57654/2017 απόφασης Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ Β/1781/23-5-2017 για την προμήθεια οικοδομικών αδρανών υλικών, τσιμέντου και αμμοχάλικου & λοιπών αδρανών υλικών για την ΔΕ Υδρούσας-ΔΚ Μπατσίου ΤΚ Παλαιοπόλεως ,ΤΚ Άρνης » δαπάνης **5.499,40 €** ευρώ.

Λαμβάνοντας υπ' όψιν:

1. Την υπ. αριθ.: 57654/22.05.2017 (ΦΕΚ 1781/23.05.2017 τεύχος Β') Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξη: «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».
2. Το άρθρο 203 παρ. 1 του Ν. 4555/2018 (Κλεισθένης), σύμφωνα με το οποίο απονέμεται στο Δήμαρχο η αρμοδιότητα να αποφασίσει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης.
3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) όπως τροποποιήθηκε από το ν. 4782/2021 (Α' 36) και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 118 και 120, όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α' 145) όπως τροποποιήθηκε από το ν. 4701/2020 (Α' 128).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 (Α' 114').
6. Την υπ' αριθμ. πρωτ. 7295/18-02-2022 (ΑΔΑ: Ε17ΜΟΡ1Ι-ΣΘ5) Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Επικύρωση της υπ' αριθ. 1/2022 (ΑΔΑ: Ψ466ΛΩΨΙ-ΜΑΞ) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Άνδρου αναφορικά με την ψήφιση προϋπολογισμού του Δήμου Άνδρου έτους 2022»
7. Το άρθρο 118 του ν. 4412/2016 «Προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης επιτρέπεται όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ, είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ», όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 και 51 του Ν. 4782/2021.

Παρακαλούμε για την έκδοση απαιτούμενης απόφασης ανάληψης υποχρέωσης και τη διάθεση πίστωσης για την παρακάτω δαπάνη του Δήμου Άνδρου.

1. **Τεχνική Περιγραφή – Αιτία Δαπάνης:**

Η παρούσα συντάχθηκε κατόπιν αιτήματος της Αντιδημάρχου ΔΕ Υδρούσας για την αναγκαιότητα προμήθειας οικοδομικών αδρανών υλικών, τσιμέντου και αμμοχάλικου & λοιπών αδρανών υλικών κλπ υλικών οδοποιίας ,λαμβάνοντας υπόψη τις συνήθειες- κατά τα προηγούμενα έτη – ανάγκες της ευρύτερης περιοχής ΔΕ Υδρούσας-ΔΚ Μπατσίου ΤΚ Παλαιοπόλεως ,ΤΚ Άρνης» καθώς επίσης και το γεγονός ότι στις αποθήκες του Δήμου δεν υπάρχουν καθόλου αποθέματα από τα απαιτούμενα υλικά.

Τα προς προμήθεια υλικά θα χρησιμοποιηθούν για την συντήρηση υφιστάμενων υποδομών οδοποιίας (τσιμεντόδρομων, αγροτικών οδών , τοιχείων αντιστήριξης και πλαγιοδομών δημοτικών εκτάσεων) των αναφερόμενων οικισμών.

Συγκεκριμένα θα χρησιμοποιηθούν για την επιδιόρθωση του οδοστρώματος από τις λακούβες με ψυχρή άσφαλτο ,την αποκατάσταση των εσωτερικών συνδετήριων οδών με τσιμέντο όπου έχει «σπάσει», την συντήρηση πέτρινων τοίχων αντιστήριξης ως και για στερέωση – συγκράτηση – ενίσχυση τμημάτων των δρόμων με μεγάλη κλίση .

Ενδεικτικός Προϋπολογισμός:

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	Μ.Μ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24% ΣΕ €	ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24% ΣΕ €
ΑΜΜΟΣ ΜΠΕΤΟΥ ΧΥΜΑ	Μ3	30	45,00	1.350,00
ΧΑΛΙΚΙ ΧΥΜΑ Τ/Μ3	Μ3	25	45,00	1.125,00
ΤΣΙΜΕΝΤΟ ΜΑΥΡΟ ΤΩΝ 50 ΚG	ΤΕΜ.	169	10,00	1.690,00
ΑΣΒΕΣΤΗΣ	ΤΕΜ.	100	2,70	270,00
		ΣΥΝΟΛΟ		4.435,00€
		ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΖΙ ΜΕ ΦΠΑ 24%		1.064,40€
		ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ		5.499,40€

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ –ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Η τοποθέτηση των υλικών - εκτέλεση των απαιτούμενων εργασιών (καθαιρέσεις επαλείψεις στρώσιμο καθαρισμός χτίσιμο κ.λ.π.) θα γίνει από εργάτες , τεχνικό εξοπλισμό και μηχανήματα που διαθέτει ο Δήμος (jcb, σάρωθρο ,grader), καθότι δεν απαιτούνται ιδιαίτερες τεχνικές γνώσεις,

Η παράδοση θα γίνει σε χώρο που θα υποδείξει ο Δήμος σύμφωνα με τις περιοχές επεμβάσεων και το προγραμματισμό εργασιών.

Η πίστωση είναι σε βάρος του ΚΑΕ: 30.6662.0001 “ΣΑΤΑ ΠΑΛΑΙΑ -Προμήθεια μπετόν οπλισμού σίδερα, Ασφαλτομείγματος σχαρών οικοδομικών αδρανών υλικών Δ.Ε Υδρούσας» ύψους **5.499,40 €** και διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/08.08.16 ΤΕΥΧΟΣ Α) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» καθώς επίσης και απο τις διατάξεις του Ν. 3463/06 και του Ν. 3852/10.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ

ΛΟΤΣΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΣΙΔΩΡΟΣ

22REQ011507817 2022-10-31